
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 7Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 4.578/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/397933,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO DE AGUIAR ALVES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 5 de 
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.579/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/397933,
R E S O L V E:
nomear WILSON PRUDENCIO DE MOURA FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 
5 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.580/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.  2019/394032,
R E S O L V E:
nomear DANIEL GUSTAVO MAGNO DUARTE para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador,  código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, 
a contar de 1° de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.581/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO JORGE DE LIMA JUNIOR do cargo em comissão de 
Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARCOS ANDRÉ OLIVEIRA FONSECA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.582/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO JOAQUIM SIMÕES HAMAD do cargo em comissão de 
Gerente de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear GLENDA LARISSA LEMOS MARINHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.583/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA PAMPLONA DE AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.584/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/400355,
R E S O L V E:
I. exonerar CATARINA CORRÊA BARBOSA do cargo em comissão de Asses-
sor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Comunicação, a contar de 2 de agosto de 2019.
II. nomear FLÁVIA SILVA ARAÚJO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 20 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.585/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº. 2019/401828,
R E S O L V E:
I. exonerar LARISSA MACHADO DA SILVA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear MARCELO AUGUSTO MORENO DA SILVA ALVES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.586/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/399263,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA HELENA DÓREA DACIER LOBATO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 2 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.587/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/400277,
R E S O L V E:
nomear a SD PM ALANA CRISTIAN ARAÚJO DUARTE para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 468708


